

**Справка об отсутствии
недостатков норм права при проведении правового мониторинга
в нормативных правовых решениях Щербактинского районного
маслихата**

Согласно графику проведения правового мониторинга в июле месяце 2018 года проведен правовой мониторинг в отношении 15 нормативных правовых актов, из них в следующих нормативных правовых актах отсутствуют недостатки норм права:

№ п/п	Вид, дата принятия, номер и наименование нормативного правового акта	Ф.И.О. ответственного исполнителя государственного органа (с указанием должности, наименования структурного подразделения, рабочего телефона, адреса электронной почты)
1	Решение Щербактинского районного маслихата от 24.09.2014г. № 147/48 «Об утверждении Правил проведения отдельных сходов местного сообщества и количества представителей жителей сел для участия в сходе местного сообщества на территории Жылы-Булакского сельского округа Щербактинского района».	Кириянов Дмитрий Николаевич, руководитель аппарата Тел 2-12-72 Scherb.maslihat@mail.ru
2	Решение Щербактинского районного маслихата от 24.09.2014г. № 148/48 «Об утверждении Правил проведения отдельных сходов местного сообщества и количества представителей жителей села для участия в сходе местного сообщества на территории Красиловского сельского округа Щербактинского района».	Кириянов Дмитрий Николаевич, руководитель аппарата Тел 2-12-72 Scherb.maslihat@mail.ru
3	Решение Щербактинского районного маслихата от 24.09.2014г. № 149/48 «Об утверждении Правил проведения отдельных сходов местного сообщества и количества представителей жителей села для участия в сходе местного сообщества на территории Орловского сельского округа Щербактинского района».	Кириянов Дмитрий Николаевич, руководитель аппарата Тел 2-12-72 Scherb.maslihat@mail.ru
4	Решение Щербактинского районного маслихата от 24.09.2014г. № 150/48 «Об утверждении Правил проведения отдельных сходов местного сообщества и количества представителей жителей сел для участия в сходе местного сообщества на территории Сосновского сельского	Кириянов Дмитрий Николаевич, руководитель аппарата Тел 2-12-72 Scherb.maslihat@mail.ru

	округа Щербактинского района».	
5	Решение Щербактинского районного маслихата от 24.09.2014г. № 153/48 «Об утверждении Правил проведения раздельных сходов местного сообщества и количества представителей жителей сел для участия в сходе местного сообщества на территории Хмельницкого сельского округа Щербактинского района».	Кирьянов Дмитрий Николаевич, руководитель аппарата Тел 2-12-72 Scherb.maslihat@mail.ru
6	Решение Щербактинского районного маслихата от 24.09.2014г. № 154/48 «Об утверждении Правил проведения раздельных сходов местного сообщества и количества представителей жителей сел для участия в сходе местного сообщества на территории Чигириновского сельского округа Щербактинского района».	Кирьянов Дмитрий Николаевич, руководитель аппарата Тел 2-12-72 Scherb.maslihat@mail.ru
7	Решение Щербактинского районного маслихата от 24.09.2014г. № 155/48 «Об утверждении Правил проведения раздельных сходов местного сообщества и количества представителей жителей сел для участия в сходе местного сообщества на территории Шалдайского сельского округа Щербактинского района».	Кирьянов Дмитрий Николаевич, руководитель аппарата Тел 2-12-72 Scherb.maslihat@mail.ru
8	Решение Щербактинского районного маслихата от 10.02.2015г. № 183/54 «О предоставлении социальной помощи на приобретение топлива специалистам государственных организаций социального обеспечения, образования, культуры, спорта и ветеринарии, проживающим в сельских населенных пунктах Щербактинского района».	Кирьянов Дмитрий Николаевич, руководитель аппарата Тел 2-12-72 Scherb.maslihat@mail.ru
9	Решение Щербактинского районного маслихата от 24.02.2015г. № 194/55 «О возмещении затрат на обучение на дому детей с ограниченными возможностями из числа инвалидов по индивидуальному учебному плану в Щербактинском районе».	Кирьянов Дмитрий Николаевич, руководитель аппарата Тел 2-12-72 Scherb.maslihat@mail.ru
10	Решение Щербактинского районного маслихата от 22.12.2017г. № 105/32 «О Щербактинском районном бюджете на 2018 – 2020 годы»	Кирьянов Дмитрий Николаевич, руководитель аппарата Тел 2-12-72 Scherb.maslihat@mail.ru
11	Решение Щербактинского районного маслихата от 22.12.2017г. № 109/32 «О предоставлении мер социальной поддержки специалистам в области	Кирьянов Дмитрий Николаевич, руководитель аппарата Тел 2-12-72 Scherb.maslihat@mail.ru

	здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта и агропромышленного комплекса, прибывшим для работы и проживания в сельские населенные пункты Щербактинского района в 2018 году»	
12	Решение Щербактинского районного маслихата от 28.12.2017г. № 114/33 «Об утверждении Правил управления бесхозными отходами, признанными решением суда, поступившими в коммунальную собственность на территории Щербактинского района»	Кириянов Дмитрий Николаевич, руководитель аппарата Тел 2-12-72 Scherb.maslihat@mail.ru
13	Решение Щербактинского районного маслихата от 28.12.2017г. № 116/33 «О внесении изменения в решение Щербактинского районного маслихата от 4 апреля 2016 года № 5/2 «Об утверждении дополнительного порядка проведения мирных собраний, митингов, шествий, пикетов и демонстраций»	Кириянов Дмитрий Николаевич, руководитель аппарата Тел 2-12-72 Scherb.maslihat@mail.ru
14	Решение Щербактинского районного маслихата от 28.12.2017г. № 118/33 «О бюджете Шарбактинского сельского округа на 2018 – 2020 годы»	Кириянов Дмитрий Николаевич, руководитель аппарата Тел 2-12-72 Scherb.maslihat@mail.ru

5 июля 2018 года

**Справка об отсутствии
недостатков норм права при проведении правового мониторинга
в нормативных правовых решениях Щербактинского районного
маслихата**

Согласно графику проведения правового мониторинга в августе месяце 2018 года проведен правовой мониторинг в отношении 5 нормативных правовых актов, из них в следующих нормативных правовых актах отсутствуют недостатки норм права:

№ п/п	Вид, дата принятия, номер и наименование нормативного правового акта	Ф.И.О. ответственного исполнителя государственного органа (с указанием должности, наименования структурного подразделения, рабочего телефона, адреса электронной почты)
1	Решение Щербактинского районного маслихата от 15.01.2014г. № 106/37 «Об утверждении Правил оказания социальной помощи, установления размеров и определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан Щербактинского района».	Кириянов Дмитрий Николаевич, руководитель аппарата Тел 2-12-72 Scherb.maslihat@mail.ru
2	Решение Щербактинского районного маслихата от 18.04.2014г. № 127/43 «О внесении дополнений в решение Щербактинского районного маслихата от 15 января 2014 года № 106/37 «Об утверждении Правил оказания социальной помощи, установления размеров и определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан Щербактинского района».	Кириянов Дмитрий Николаевич, руководитель аппарата Тел 2-12-72 Scherb.maslihat@mail.ru
3	Решение Щербактинского районного маслихата от 14.07.2014г. № 134/46 «О внесении изменений и дополнения в решение Щербактинского районного маслихата от 15 января 2014 года № 106/37 «Об утверждении Правил оказания социальной помощи, установления размеров и определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан Щербактинского района».	Кириянов Дмитрий Николаевич, руководитель аппарата Тел 2-12-72 Scherb.maslihat@mail.ru
4	Решение Щербактинского районного маслихата от 24.09.2014г. № 142/48 «О внесении изменения в решение Щербактинского районного маслихата от 15 января 2014 года № 106/37 «Об утверждении Правил оказания социальной помощи, установления размеров и определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан Щербактинского района».	Кириянов Дмитрий Николаевич, руководитель аппарата Тел 2-12-72 Scherb.maslihat@mail.ru
5	Решение Щербактинского районного маслихата от 22.06.2015г. № 217/61 «О	Кириянов Дмитрий Николаевич, руководитель аппарата

<p>внесении изменений и дополнений в решение Щербактинского районного маслихата от 15 января 2014 года № 106/37 «Об утверждении Правил оказания социальной помощи, установления размеров и определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан Щербактинского района».</p>	<p>Тел 2-12-72 Scherb.maslihat@mail.ru</p>
--	--

27 августа 2018 года

**Справка об отсутствии
недостатков норм права при проведении правового мониторинга
в нормативных правовых решениях Щербактинского районного
маслихата**

Согласно графику проведения правового мониторинга в сентябре месяце 2018 года проведен правовой мониторинг в отношении 5 нормативных правовых актов, из них в следующих нормативных правовых актах отсутствуют недостатки норм права:

№ п/п	Вид, дата принятия, номер и наименование нормативного правового акта	Ф.И.О. ответственного исполнителя государственного органа (с указанием должности, наименования структурного подразделения, рабочего телефона, адреса электронной почты)
1	Решение Щербактинского районного маслихата от 28.04.2014г. № 130/44 «Об установлении размеров социальной помощи для отдельно взятых категорий получателей к памятным датам и праздничным дням».	Кириянов Дмитрий Николаевич, руководитель аппарата Тел 2-12-72 Scherb.maslihat@mail.ru
2	Решение Щербактинского районного маслихата от 4.11.2014г. № 163/50 «О внесении изменения в решение Щербактинского районного маслихата от 28 апреля 2014 года № 130/44 «Об установлении размеров социальной помощи для отдельно взятых категорий получателей к памятным датам и праздничным дням».	Кириянов Дмитрий Николаевич, руководитель аппарата Тел 2-12-72 Scherb.maslihat@mail.ru
3	Решение Щербактинского районного маслихата от 11.09.2017г. № 87/25 « О внесении дополнения в решение Щербактинского районного маслихата от 15 января 2014 года № 106/37 «Об утверждении Правил оказания социальной помощи, установления размеров и определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан Щербактинского района»	Кириянов Дмитрий Николаевич, руководитель аппарата Тел 2-12-72 Scherb.maslihat@mail.ru
4	Решение Щербактинского районного маслихата от 24.02.2015г. № 195/55 «О внесении изменений в решение Щербактинского районного маслихата от 28 апреля 2014 года № 130/44 «Об установлении размеров социальной помощи для отдельно взятых категорий получателей к памятным датам и праздничным дням».	Кириянов Дмитрий Николаевич, руководитель аппарата Тел 2-12-72 Scherb.maslihat@mail.ru

10 сентября 2018 года

**Справка об отсутствии
недостатков норм права при проведении правового мониторинга
в нормативных правовых решениях Щербактинского районного маслихата**

Согласно графику проведения правового мониторинга в октябре месяце 2018 года проведен правовой мониторинг в отношении 6 нормативных правовых актов, из них в следующих нормативных правовых актах отсутствуют недостатки норм права:

№ п/п	Вид, дата принятия, номер и наименование нормативного правового акта	Ф.И.О. ответственного исполнителя государственного органа (с указанием должности, наименования структурного подразделения, рабочего телефона, адреса электронной почты)
1	Решение Щербактинского районного маслихата от 24.09.2014г. № 144/48 «Об утверждении Правил проведения отдельных сходов местного сообщества и количества представителей жителей сел для участия в сходе местного сообщества на территории Александровского сельского округа Щербактинского района».	Кириянов Дмитрий Николаевич, руководитель аппарата Тел 2-12-72 Scherb.maslihat@mail.ru
2	Решение Щербактинского районного маслихата от 4.04.2016г. № 6/2 «О внесении изменений в решение Щербактинского районного маслихата от 15 января 2014 года № 106/37 «Об утверждении Правил оказания социальной помощи, установления размеров и определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан Щербактинского района».	Кириянов Дмитрий Николаевич, руководитель аппарата Тел 2-12-72 Scherb.maslihat@mail.ru
3	Решение Щербактинского районного маслихата от 20.10.2017г. № 91/27 «Об утверждении Правил выдачи служебного удостоверения административным государственным служащим государственного учреждения «Аппарат маслихата Щербактинского района» и его описания»	Кириянов Дмитрий Николаевич, руководитель аппарата Тел 2-12-72 Scherb.maslihat@mail.ru
4	Решение Щербактинского районного маслихата от 25.04.2018г. № 127/36 «О внесении изменений в решение Щербактинского районного маслихата от 22 декабря 2017 года № 105/32 «О Щербактинском районном бюджете на 2018 – 2020 годы»	Кириянов Дмитрий Николаевич, руководитель аппарата Тел 2-12-72 Scherb.maslihat@mail.ru
5	Решение Щербактинского районного маслихата от 25.04.2018г. № 129/36 «Об утверждении Методики оценки	Кириянов Дмитрий Николаевич, руководитель аппарата Тел 2-12-72

деятельности административных государственных служащих корпуса «Б» государственного учреждения «Аппарат маслихата Щербактинского района»	Scherb.maslihat@mail.ru
--	-------------------------

9 октября 2018 года

**Справка об отсутствии
недостатков норм права при проведении правового мониторинга
в нормативных правовых решениях Щербактинского районного маслихата**

Согласно графику проведения правового мониторинга в ноябре месяце 2018 года проведен правовой мониторинг в отношении 3 нормативных правовых актов, из них в следующих нормативных правовых актах отсутствуют недостатки норм права:

№ п/п	Вид, дата принятия, номер и наименование нормативного правового акта	Ф.И.О. ответственного исполнителя государственного органа (с указанием должности, наименования структурного подразделения, рабочего телефона, адреса электронной почты)
1	Решение Щербактинского районного маслихата от 24.09.2014г. № 145/48 «Об утверждении Правил проведения отдельных сходов местного сообщества и количества представителей жителей сел для участия в сходе местного сообщества на территории Алексеевского сельского округа Щербактинского района».	Кириянов Дмитрий Николаевич, руководитель аппарата Тел 2-12-72 Scherb.maslihat@mail.ru
2	Решение Щербактинского районного маслихата от 20.10.2017г. № 90/27 «Об утверждении Положения о награждении Почетной грамотой Щербактинского района»	Кириянов Дмитрий Николаевич, руководитель аппарата Тел 2-12-72 Scherb.maslihat@mail.ru
3	Решение Щербактинского районного маслихата от 14.12.2016г. № 39/14 «О внесении изменения в решение Щербактинского районного маслихата от 28 апреля 2014 года № 130/44 «Об установлении размеров социальной помощи для отдельно взятых категорий получателей к памятным датам и праздничным дням».	Кириянов Дмитрий Николаевич, руководитель аппарата Тел 2-12-72 Scherb.maslihat@mail.ru

22 ноября 2018 года

**Справка об отсутствии
недостатков норм права при проведении правового мониторинга
в нормативных правовых решениях Щербактинского районного маслихата**

Согласно графику проведения правового мониторинга в декабре месяце 2018 года проведен правовой мониторинг в отношении 6 нормативных правовых актов, из них в следующих нормативных правовых актах отсутствуют недостатки норм права:

№ п/п	Вид, дата принятия, номер и наименование нормативного правового акта	Ф.И.О. ответственного исполнителя государственного органа (с указанием должности, наименования структурного подразделения, рабочего телефона, адреса электронной почты)
1	Решение Щербактинского районного маслихата от 24.09.2014г. № 146/48 «Об утверждении Правил проведения отдельных сходов местного сообщества и количества представителей жителей сел для участия в сходе местного сообщества на территории Галкинского сельского округа Щербактинского района».	Кирьянов Дмитрий Николаевич, руководитель аппарата Тел 2-12-72 Scherb.maslihat@mail.ru
2	Решение Щербактинского районного маслихата от 22.06.2016г. № 18/6 «О внесении изменений в решение Щербактинского районного маслихата от 15 января 2014 года № 106/37 «Об утверждении Правил оказания социальной помощи, установления размеров и определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан Щербактинского района».	Кирьянов Дмитрий Николаевич, руководитель аппарата Тел 2-12-72 Scherb.maslihat@mail.ru
3	Решение Щербактинского районного маслихата от 4.04.2016г. № 5/2 «Об утверждении дополнительного порядка проведения мирных собраний, митингов, шествий, пикетов и демонстраций»	Кирьянов Дмитрий Николаевич, руководитель аппарата Тел 2-12-72 Scherb.maslihat@mail.ru
4	Решение Щербактинского районного маслихата от 7.12.2017г. № 103/31 «Об утверждении Правил проведения отдельных сходов местного сообщества и количества представителей жителей сел для участия в сходе местного сообщества на территории Шарбактинского сельского округа Щербактинского района»	Кирьянов Дмитрий Николаевич, руководитель аппарата Тел 2-12-72 Scherb.maslihat@mail.ru
5	Решение Щербактинского районного	Кирьянов Дмитрий Николаевич, руководитель

	<p>маслихата от 8.06.2018г. № 134/39 «О повышении ставок земельного налога и единого земельного налога на не используемые в соответствии с земельным законодательством Республики Казахстан земли сельскохозяйственного назначения Щербактинского района Павлодарской области»</p>	<p>аппарата Тел 2-12-72 Scherb.maslihat@mail.ru</p>
6	<p>Решение Щербактинского районного маслихата от 22.06.2018г. № 136/40 «Об утверждении Регламента собрания местного сообщества сельских округов Щербактинского района»</p>	<p>Кириянов Дмитрий Николаевич, руководитель аппарата Тел 2-12-72 Scherb.maslihat@mail.ru</p>

24 декабря 2018 года

Результаты правового мониторинга

Щербактинский районный маслихат

(наименование государственного органа)

Вид недостатков норм права	Количество нормативных правовых актов, в которых выявлено наличие недостатков норм права	Количество приведенных в соответствие нормативных правовых актов, в которых выявлены недостатки норм права в ходе проведения правового мониторинга
1	2	3
Противоречащие нормы	-	-
Неэффективно реализуемые нормы	-	-
Устаревшие нормы	3	-
Коррупциогенные нормы	-	-
Дублирующие нормы	-	-
Пробелы норм права	-	-
Наличие излишних бланкетных и отсылочных норм	-	-
Иное	-	-
Итого:	3	-
из них:	Законодательных актов - _; Постановлений Правительства - ___; Актов центральных государственных органов / органов местного государственного управления - 3.	Законодательных актов - ___; Постановлений Правительства - ___; Актов центральных государственных органов / органов местного государственного управления - ___.

Руководитель аппарата Щербактинского районного маслихата Кирьянов Д.Н.

(Ф.И.О.)

" ___ " _____ 20__ года _____ подпись

Информация по результатам правового мониторинга по актам
центральных государственных органов / органов местного
государственного управления

Щербактинский районный маслихат
(наименование государственного органа)

№ п/п	Вид недостатков нормы	Вид, дата принятия, номер и наименование нормативного правового акта, выявленного в ходе проведения правового мониторинга	Часть, абзац, пункт, статья, вид, дата принятия, номер и наименование не соответствующим нормативный правовой акт / дата составления аналитической справки	Предпринимаемые меры по устранению выявленных недостатков (наименование проекта нормативного правового акта, стадия разработки либо согласования)	Сведения о приведенном нормативном правовом акте, выявленном в ходе проведения правового мониторинга
1	2	3	4	5	6
1.	Противоречащие нормы	-	-	-	-
2.	Неэффективно реализуемые нормы	-	-	-	-
3.	Устаревшие нормы	Совместное постановление акимата Щербактинского района и Решение Щербактинского районного маслихата от 04.08.2010г. № 143/28 «Об установлении границ населенных пунктов Шалдайского сельского округа Щербактинского района».	Некоторые населенные пункты Шалдайского сельского округа упразднены. Аналитическая справка от 05.07.2018г.	Направлено письмо Акиму Щербактинского района и в ГУ «Отдел земельных отношений Щербактинского района (разработчик) о необходимости внесения в маслихат проекта решения о внесении изменений в соответствующее совместное постановление и решение.	-
		Решение Щербактинского районного маслихата от 22.06.2015г. № 218/61 «Об утверждении проекта (схемы) зонирования земель Щербактинского	Некоторые сельские округа и населенные пункты упразднены. Аналитическая справка от 10.09.2018г.	Направлено письмо Акиму Щербактинского района и в ГУ «Отдел земельных отношений Щербактинского района (разработчик) о необходимости внесения в маслихат проекта решения о	-

		района».		внесении изменений в соответствующее совместное постановление и решение.	
		Решение Щербактинского районного маслихата от 22.06.2015г. № 219/61 «Об утверждении границ оценочных зон и поправочных коэффициентов к базовым ставкам платы за земельные участки в населенных пунктах Щербактинского района Павлодарской области».	Некоторые сельские округа и населенные пункты упразднены. Аналитическая справка от 09.10.2018г.	Направлено письмо Акиму Щербактинского района и в ГУ «Отдел земельных отношений Щербактинского района (разработчик) о необходимости внесения в маслихат проекта решения о внесении изменений в соответствующее совместное постановление и решение.	
4.	Коррупциогенные нормы	-	-	-	-
5.	Дублирующие нормы	-	-	-	-
6.	Пробелы норм права	-	-	-	-
7.	Наличие излишних бланкетных и отсылочных норм	-	-	-	-
8.	Иное	-	-	-	-
	Итого:	3	-	-	-

Руководитель аппарата Щербактинского районного маслихата Кирьянов Д.Н.

(Ф.И.О.)

" ___ " _____ 20__ года _____ подпись

Аналитическая справка по результатам проведенного
 правового мониторинга
 решения Щербактинского районного маслихата от 4 августа 2010
 года № 143/28 «Об установлении границ населенных пунктов
 Шалдайского сельского округа Щербактинского района».

№ п/п	Вид, недостатки норм права	Действующая редакция	Выявленный недостаток нормы (норм) и (или) примеры практики их применения	Предлагаемая редакция (предложения)
1	Противоречащие нормы			
2	Устаревшие нормы	«1. Установить границы населенных пунктов сел Сугур, Бозалан, Садык–Ащи, Чушкалы и Шалдай Шалдайского сельского округа Щербактинского района согласно приложения.»	Села Бозолан и Сугур Шалдайского сельского округа упразднены	«1. Установить границы населенных пунктов сел Садык–Ащи, Чушкалы и Шалдай Шалдайского сельского округа Щербактинского района согласно приложения.».
3	Коррупциогенные нормы			
4	Неэффективно реализуемые нормы			
5	Дублирующие нормы			
6	Пробелы норм права			

7	Наличие излишних бланкетных и отсылочных норм			
8	Иное			

Руководитель аппарата Щербактинского
районного маслихата Кирьянов Д.Н.

(Ф.И.О.)

"__" _____ 20__ года _____ подпись

Аналитическая справка по результатам проведенного
 правового мониторинга
 решения Щербактинского районного маслихата от 4 июня 2015 года
 № 218/61 «Об утверждении проекта (схемы) зонирования земель
 Щербактинского района».

№ п/п	Вид, недостатки норм права	Действующая редакция	Выявленный недостаток нормы (норм) и (или) примеры практики их применения	Предлагаемая редакция (предложения)
1	Противоречащие нормы			
2	Устаревшие нормы	«1. Утвердить проект (схему) зонирования земель Щербактинского района согласно приложению настоящему решению.»	Некоторые сельские округа и села Щербактинского района упразднены	«1. Утвердить проект (схему) зонирования земель Щербактинского района согласно приложению настоящему решению.»
3	Коррупциогенные нормы			
4	Неэффективно реализуемые нормы			
5	Дублирующие нормы			
6	Пробелы норм права			
7	Наличие излишних бланкетных и			

	отсылочных норм			
8	Иное			

Руководитель аппарата Щербактинского
районного маслихата Кирьянов Д.Н.

(Ф.И.О.)

"__" _____ 20__ года _____ подпись

Аналитическая справка по результатам проведенного
 правового мониторинга
 решения Щербактинского районного маслихата от 4 июня 2015 года
 № 218/61 «Об утверждении проекта (схемы) зонирования земель
 Щербактинского района».

№ п/п	Вид, недостатки норм права	Действующая редакция	Выявленный недостаток нормы (норм) и (или) примеры практики их применения	Предлагаемая редакция (предложения)
1	Противоречащие нормы			
2	Устаревшие нормы	«1. Утвердить проект (схему) зонирования земель Щербактинского района согласно приложению настоящему решению.»	Некоторые сельские округа и села Щербактинского района упразднены.	«1. Утвердить проект (схему) зонирования земель Щербактинского района согласно приложению настоящему решению.»
3	Коррупциогенные нормы			
4	Неэффективно реализуемые нормы			
5	Дублирующие нормы			
6	Пробелы норм права			
7	Наличие излишних бланкетных и			

	отсылочных норм			
8	Иное			

Руководитель аппарата Щербактинского
районного маслихата Кирьянов Д.Н.

(Ф.И.О.)

"__" _____ 20__ года _____ подпись

Аналитическая справка по результатам проведенного
 правового мониторинга
 решения Щербактинского районного маслихата от 4 июня 2015 года
 № 219/61 «Об утверждении границ оценочных зон и поправочных
 коэффициентов к базовым ставкам платы за земельные участки в
 населенных пунктах Щербактинского района Павлодарской области».

№ п/п	Вид, недостатки норм права	Действующая редакция	Выявленный недостаток нормы (норм) и (или) примеры практики их применения	Предлагаемая редакция (предложения)
1	Противоречащие нормы			
2	Устаревшие нормы	«1. Утвердить границы оценочных зон в населенных пунктах Щербактинского района Павлодарской области согласно приложениям 1–13 к настоящему решению.»	Некоторые сельские округа и села Щербактинского района упразднены.	«1. Утвердить границы оценочных зон в населенных пунктах Щербактинского района Павлодарской области согласно приложениям 1–11 к настоящему решению.»
3	Коррупциогенные нормы			
4	Неэффективно реализуемые нормы			
5	Дублирующие нормы			
6	Пробелы норм права			

7	Наличие излишних бланкетных и отсылочных норм			
8	Иное			

Руководитель аппарата Щербактинского
районного маслихата Кирьянов Д.Н.

(Ф.И.О.)

"__" _____ 20__ года _____ подпись